ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1339/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de estudo de viabilidade para a pavimentação asfáltica das ruas Pedro Rebelo e
Prof. Maria Marly Pitz, situadas no bairro Fazenda, que fazem a ligação da Rua Camboriú
com a Avenida Sete de Setembro, na altura do número 1.377.

JUSTIFICATIVA:

As ruas Pedro Rebelo e Prof. Maria Marly Pitz fazem a ligação da Rua Camboriú com a
Avenida Sete de Setembro, na altura do número 1.377. Todas as demais ruas do binário
que se inicia na Avenida Joca Brandão e se encerra na Rua Onze de Junho estão asfaltadas,
à  exceção  das  vias  acima  nominadas.  Elas  fazem  parte  de  um  bairro  em  crescente
expansão urbana, e os cuidados com a pavimentação e o escoamento de águas pluviais
precisam de especial atenção.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE ABRIL DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT